## Stadt Waidhofen a/d Ybbs





Waidhofen, am 11.01.2018

Maria Fürst T +43 7442 511-213 F +43 7442 511-189 maria.fuerst@waidhofen.at

## In der 11. (ordentlichen) Sitzung des Stadtsenates, am Mittwoch, den 13. Dezember 2017 wurden folgende Beschlüsse gefasst:

Wie bereits in den Vorjahren beteiligt sich die Stadt Waidhofen a/d Ybbs am Wettbewerb "Genius Jugendpreis 2018" und stellt einstimmig eine Prämie von € 800,00 zur Verfügung.

Die Auftragsvergabe für die Gestaltung und produktionstechnische Umsetzung der "Stadtnachrichten" zum Betrag von € 29.754,- exkl. Ust. wurde einstimmig beschlossen.

Die Auftragsvergabe für ein Presseclipping zum Betrag von  $\in$  7.964,40 wurde mehrstimmig beschlossen.

Der Trachtenmusikkapelle Windhag wurde für die Teilnahme am "10. Österreichischen Blasmusikwettbewerb in der Stufe D" in Ossiach eine ao. Subvention in der Höhe von € 700,-- einstimmig gewährt.

Vier Personaltagesordnungspunkte wurden einstimmig beschlossen.

Seite 1/2



## Stadt Waidhofen a/d Ybbs



## Magistratsdirektion

Die Pauschalierung der Lustbarkeitsabgabe für den "HTL-Ball 2018" wurde einstimmig beschlossen.

Die Grundstückskorrektur im Bereich "Am Kienholz" laut Vermessungsurkunde wurde einstimmig genehmigt.

Es erfolgt eine kostenlose Auflassung bzw. Übernahme von Grundstücksteilen in das öffentliche Gut der KG. Waidhofen a/d Ybbs.

Die Kosten für den Tauschvertrag werden von den Vertragspartner je zur Hälfte getragen, bei der Stadt Waidhofen a/d Ybbs verbleiben somit Kosten von € 600,00 (inkl. USt.). Für die Herstellung der Grundbuchsordnung fallen für die Stadt keine Kosten an.

Der Ankauf eines Dienstfahrzeuges der Marke VW Touran zum Betrag von € 22.400,00 (inkl. USt.) und Finanzierung mittels Restwertleasing wurde mehrstimmig genehmigt.

Die Auftragsvergabe für den Grün-und Strauchschnitt der Stadt Waidhofen a/d Ybbs zum Gesamtpreis von ca. € 16.290,-- exkl. USt. für den Zeitraum von 1.02.2018 – 31.01.2019 erfolgte einstimmig.

Die Jahresbestellung für den Wasserzählerwechsel 2018 zu einem Betrag von € 27.735,10 (exkl. USt.) wurde einstimmig genehmigt.

Der Verkauf eines Teiles der GP.697/12, öffentliches Gut der KG. Waidhofen a/d Ybbs im Ausmaß von 14  $m^2$  wurde mehrstimmig genehmigt.



